Ермаковский сельский Совет депутатов

Ермаковского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

«05» сентября 2022 года   с. Ермаковское    №20-113р

О внесении изменений в Решение Ермаковского сельского Совета

депутатов от 11.04.2019 № 41-176р «Об утверждении Порядка назначения и

выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности на постоянной основе в Ермаковском сельсовете»

В целях приведения Решения Ермаковского сельского Совета

депутатов от 11.04.2019 № 41-176р «Об утверждении Порядка назначения и

выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности на постоянной основе в Ермаковском сельсовете» (далее –

Решение) в соответствие с требованиями федерального и краевого

законодательства, руководствуясь статьями 23,55 Устава Ермаковского

сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Ермаковский сельский

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение следующие изменения:

1.1. в Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в

Ермаковском сельсовете:

1.1.1. в пункте 4:

- абзац шестой изложить в следующей редакции:
«копии трудовой книжки, и (или) сведения о трудовой деятельности,

предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации,

иные документы, подтверждающие периоды, включаемые в стаж замещения

муниципальной должности, заверенные нотариально либо кадровой службой

(специалистом, осуществляющим кадровую работу) по последнему месту

замещения муниципальной должности;»;

- дополнить абзацем следующего содержания:
«При подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая

книжка (в случае представления копии указанного документа в качестве

документа, подтверждающего трудовую деятельность) лица, претендующего

на установление пенсии за выслугу лет. Подлинники документов после

сличения с их копиями возвращаются заявителю.»;

1.1.2. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Документы, которые заявитель вправе предоставить по

собственной инициативе, так как они подлежат предоставлению в рамках

межведомственного информационного взаимодействия:

а) справка, подтверждающая денежное вознаграждение по

соответствующей должности на момент назначения пенсии;

б) справка о размерах страховой пенсии по старости (инвалидности),

фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной

выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным

законом от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

В случае непредставления заявителем по собственной инициативе

находящихся в распоряжении органов (организаций), предоставляющих

(участвующих в предоставлении) государственных и муниципальных услуг,

документов, указанных в настоящем пункте, специалист по кадровым и

общим вопросам в течение 5 дней формирует и направляет необходимые

межведомственные запросы.»;

1.1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Специалист по кадровым и общим вопросам администрации в

течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов,

предусмотренных пунктами 4, 4.1 настоящего Порядка, производит подсчет

общего срока исполнения полномочий, готовит справку о периодах

замещения муниципальных должностей и приобщает ее к материалам по

назначению пенсии за выслугу лет.

Справка о периодах замещения муниципальных должностей должна

содержать указания на периоды исполнения полномочий по муниципальной

должности лица, претендующего на назначение пенсии за выслугу лет,

ссылки на реквизиты распорядительных актов (решений) о его избрании

(прекращении исполнения полномочий) по периодам службы, полные

наименования мест работы (службы).»;

1.1.4. в пункте 7:
- в абзаце первом слова «о периодах муниципальной службы»

заменить словами «о периодах замещения муниципальных должностей»;

- абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:
«- периоды замещения муниципальных должностей;

- процентное отношение к месячному денежному вознаграждению,

исходя из которого устанавливается конкретный размер пенсии за выслугу

лет, определенный в зависимости от периодов замещения муниципальных

должностей лица, претендующего на назначение пенсии за выслугу лет.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную планово-бюджетную комиссию.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».

Председатель сельского

Совета депутатов        Н.В. Самсонова

И.о. Главы Ермаковского сельсовета    О.В. Гринчак